
Bestyrelsens begrundelse for valg af æresmedlem 2025 
 
På 1. sal i Nørrebrohallen - op ad metaltrappen fra forhallen, ned ad en lidt hemmelig 
og halvskummel gang i et mørkt hjørne - ligger vores klublokale, som vi håber, at alle 
tilstedeværende er klar over. På endevæggen her, over fladskærmen, hænger fire 
portrætter af klubbens store sønner (og datter), mennesker der gennem årene har 
betydet (og betyder) meget for Stevnsgade Basketball på den ene eller anden måde. 
Fra deres plads på væggen kigger disse æresmedlemmer ned på os og minder os 
om klubbens 67-årige historie, om gode oplevelser, sjov og spas, sammenhold, 
hjælpsomhed, uselviskhed og fordelene ved en “udvidet selvvalgt familie” og for 
nogle måske endda livsvidner. Det er en stor væg, og der er plads til flere portrætter, 
og da der åbenbart skal gå 11 år imellem, at vi udnævner nogen til æresmedlem, 
bliver der heller ikke trængsel foreløbig.  
 
Det er et helt specielt menneske, der i dag bliver officielt æresmedlem. Og når vi 
siger “officielt”, er det fordi, at han faktisk har vidst det nogle måneder, fra da han 
fyldte 80 år. Da virkede det som en god lejlighed at overbringe ham nyheden, så han 
samtidig kunne modtage sine gode venners og holdkammeraters store hyldest ved 
festen. Selv modtog han nyheden med knusende ro, omend han lod forstå, at han 
dog var glad - ikke mindst for det livsvarige frikontingent, som titlen medfører. Men 
når man er 80 år gammel, har man nok oplevet det meste, og der skal mere til at 
ryste ens verdensbillede end en smule æresmedlemskab. Meeeen… han er altså 
også et menneske af en helt særlig støbning. 
 
Som 80-årig er han fortsat erhvervsaktiv som værdsat Byplanlægger Emeritus i 
Københavns Kommune, han er en særdeles dygtig skulptør med eget atelier, et 
atelier der i øvrigt samtidig rummer Københavns største og måske mest 
veludstyrede vinkælder, og samtidig rummer et klubhus for Stevnsgades 
Oldboyshold - H7 International kaldet i daglig tale. H7 International er netop det 
Stevnsgadehold, hvor Peter har spillet uafbrudt i 50 år. Det gør ham til 30, dengang 
han begyndte sin karriere i klubben, og 30 år er faktisk præcis den alder, fra hvilken 
man må kalde sig oldboy eller oldgirl. Men her, 50 år efter, er han fortsat aktiv på 
holdet, træner hver eneste tirsdag, og er både hurtigere, stærkere og hopper højere 
end de fleste andre på holdet.  
 
Han er et med andre ord et forbillede på, hvad man kun kan håbe, at man selv vil 
kunne som 80-årig, hvad ens egen krop vil kunne stå model til i fremtiden, vel 
vidende at det næppe kommer til at ske. Men han er samtidig et forbillede på, 
hvordan man generøst bidrager til et foreningsfællesskab. Således var det ham der 
f.eks. tegnede samtlige logoer og plakater, dengang Stevnsgade arrangerede den 
store Codan Cup, der en årrække var en institution i stævnekalenderen i dansk 
basketball, ligesom han ofte er primus motor i aktiviteter til glæde for holdet. 
Middage, vinsmagninger, rejser og meget andet. Han er den hold- og klubkammerat, 



som alle klubber ville være taknemmelig over at have. Men nu er det altså 
Stevnsgade Basketball, der har været så heldige at have et medlem som ham, og i 
dag bliver titlen som æresmedlem således givet til: 
 

Peter Høiriis Nielsen.  
 

Så et stort tillykke til Peter med titlen, frikontingentet og det billede, der kommer op 
på klubvæggen i nærmeste fremtid og kan kigge mildt ned på fremtidige 
basketballgenerationer ved siden af Kryger, Thelin, Doller og Boel. 
 
Peter selv - ja, han kunne ikke være her, desværre. Han syntes, det var en åndssvag 
dato at holde generalforsamling på, når nu han skulle til 75-års fødselsdag. Men vi 
fik lov at optage en lille hilsen med ham. Og den kommer her. 


